关于实验室预约座位的通知

各学院：
按照学校防疫管理要求，我中心已在各校区开放部分室验室用于学生进行线上教学听课，为了便于管理，拟启用实验室预约签到微信小程序，现将有关事宜通知如下：
1. 此微信小程序采用学校一卡通统一身份认证。
2. 小程序支持安卓、苹果系统。
3. 提前一天或当日查询资源空余情况并预约先到先得。
4. 预约成功方可进入实验室，进入预约实验室后请用小程序签到。预约成功后又不需要时请及时取消预约释放资源。
5. 进入小程序可以通过二维码或手机搜索“我来实验室”。
6. 详细操作请看操作手册附件。
7. 原手工签到方式取消。
8. 启用时间：2020年6月1日
[bookmark: _GoBack]联系人：谢放83800094，蛟桥园南区综合大楼308

小程序二维码
（计算机实践教学中心网站http://emlab.jxufe.cn、实验中心进门口有提供二维码）
[image: C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\WeChat Files\7f28241777c9ff2c735980f381b8a36.jpg]

附件：我来实验室微信小程序使用说明

计算机实践教学中心
2020年5月27日

“我来实验室”微信小程序使用说明

一、身份认证
1) 关注小程序
进入微信 —>发现—>小程序，搜索“我来实验室”即可
2) 使用学校一卡通进行用户身份验证
选择你对应的校区，输入您的一卡通号+密码进行登录校验。如图1所示。
二、使用说明
3) 预约：预约某个时段的某个实验室
各校区的实验室不同，其实验室分布也不同，所以我们要根据这些类别找到需要的且开放的实验室来进行预约。
依次操作：选择校区、实验楼场馆、楼层、实验室类别、实验室、开放时间段等进行预约。未开放实验室将不会显示。如图2所示。
[image: ]   [image: ]
图1 登录系统确认身份	      			图2 预约操作
如图是主页页面，选择我要预约进行筛选，选择您喜欢的实验室进行预约。
如果预约成功，系统将显示预约汇总信息并确认。如图3 所示。
注意预约规则包括：1、实验室开放之前一天至当前时间可预约；2、预约采取先到先得方式预约；3、若当前开放时间段内还有资源，可即时预约即时进入。
[image: ]  [image: ] [image: ]
图3 预定确认					图4 签到				图5 中断预约实验

4) 签到：在预约的时间内抵达实验室进行签到确认
到达预约的实验室后，需要及时签到，让你的预约生效，如果在预约时间内未签到，将产生违约记录，违约记录会影响后期的预约。
首先开启手机蓝牙，微信位置权限打开(在设置->应用->权限管理)或者手机快捷“位置信息”打开。
选择下方的我已到达，展示的是您最近的一条预约情况，到了该时段的签到时间范围即14:00-17:00 内以及用户在该座位所在位置，即可点击签到，若超出最后的时间17:00 则该座位被释放，以及记录违约一次。如图4所示。
5) 释放: 若无需使用该预定，则选择释放，方便其他同学进行预约使用。
如在预约时间内不再使用座位，可以释放座位，便于其他同学预约该座位。如图5所示。

image4.jpg
-

MEMAOERNVE: ZEFR
X mXEXEERE (B—
ZEAH) 1FM101 BHaA:

2020-05-22(%) 14:00-17:00 &Y
30 SEE{LNS?

thE

image5.jpeg
'

#Hexx

EIfER:

© EFRX EXEXERAR (A—ZAH)
1FM101

©2020-05-22(%) 14:00-17:00

30

ERBER:

TEM: 14051435

BRRLSE: 17:00

ERRRIE:

agegz: 18:30-21:00

image6.jpeg
#®/R
HER 1 M101 A,

° BER B

image1.jpeg

image2.jpeg
1433 6 20 R HR GG @

o BER O]
8K IEMEXZ
BE EFREK
BRAKS
S-TIPER
KR

g
A

Copyright ©2015 - 2020
IREEEENKERAT

image3.jpeg
14:37 @ 2O %W = OB il Bl @
BREML I O]

E ﬁi}@i[f

o EFERR

e A F B &K

BREML REIE RERIR REFAL BHOER